Федеральное бюджетное учреждение Российский федеральный центр

судебной экспертизы при Министерстве юстиции Российской федерации

Конференция, посвященная 100-летию А.А. Гусева
«Современные тенденции развития судебно-технической экспертизы документов и судебно-портретной экспертизы»

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые коллеги!

Приглашаем Вас принять участие в конференции, посвященной 100-летию А.А. Гусева «Современные тенденции развития технической экспертизы документов и судебно-портретной экспертизы», которая состоится 10–12 ноября 2020 года. Конференция будет проводиться в дистанционном режиме.
Конференция посвящена анализу актуальных проблем теории и практики портретной и судебно-технической экспертизы документов в России и за рубежом. Цель конференции – обсуждение и обобщение научных и практических достижений в области судебно-технической и портретной экспертизы, современных тенденций развития экспертиз, вопросов взаимодействия экспертов разных специальностей при производстве комплексных экспертиз, определение перспектив развития судебно-технической и портретной экспертизы.

Тематические разделы конференции определяются проблематикой традиционных направлений судебно-технической и портретной экспертизы.
Специальное внимание планируется уделить вопросам профессиональной подготовки и повышения квалификации специалистов в области судебно-технической и портретной экспертизы, квалификационных и профессиональных требований.

Основные направления работы конференции:
1. Организационные и правовые вопросы судебно-технической экспертизы документов и судебно-портретной экспертизы.

2. Судебно-техническая экспертиза документов: современные возможности.
3. Методологические вопросы судебно-портретной экспертизы.
4. Современное состояние методического обеспечения судебно-портретной экспертизы.

5. Современное состояние методического обеспечения судебно-технической экспертизы документов.

6. Актуальные вопросы, связанные с производством экспертиз по определению давности выполнения документов, в том числе документов, подвергшихся агрессивному воздействию.

Информационный партнер:

Научно-практический журнал «Теория и практика судебной экспертизы»

Для подготовки программы конференции и своевременного решения организационных вопросов просим Вас до 17 сентября 2020 года направить заявки на участие по прилагаемой форме и тезисы докладов. Форму заявки и требования к оформлению тезисов докладов см. в Приложениях 1 и 2.
Заявки и тезисы просим направлять в адрес ФБУ РФЦСЭ при Минюсте России почтой c дублированием отправлений на электронный адрес lsted@sudexpert.ru.
Приложение 1
ЗАЯВКА
на участие в конференции

«Современные тенденции развития судебно-технической экспертизы документов
и судебно-портретной экспертизы», посвященной 100-летию А.А. Гусева
	1.
	Фамилия, имя, отчество автора (полностью)

	2.
	Должность

	3.
	Учёная степень, учёное звание

	4.
	Адрес места жительства

	5.
	Название организации

	6.
	Адрес организации

	7.
	Контактные телефоны (с кодом города)

	8.
	E-mail

	9.
	Тема доклада

	10.
	Фамилия, имя, отчество соавторов

	11.
	Название секции

Приложение 2

Требования к оформлению материалов (тезисов)

Тезисы и заявки на участие в конференции принимаются до 17 сентября 2020 года по адресу lsted@sudexpert.ru.
Документ должен быть выполнен в формате MS Word, сохранен под своей фамилией с инициалами, например: "ИвановДВ".
1. Шрифт Times New Roman, кегль 14, межстрочный интервал 1,5. Поля: верхнее, нижнее, левое – 20 мм, правое – 15 мм.
2. Рисунки и графики должны иметь четкое изображение и быть выдержаны в черно-белой гамме (возможно использование черной штриховки). Шапки таблиц – не тонировать, не печатать жирным шрифтом. Отдельные ячейки таблиц выделять серым (черным) цветом только в том случае, если тон несет смысловую нагрузку.
3. Тезисы должны содержать следующую выходную информацию:
a. название (на новой строке, симметрично по центру, выделение полужирным шрифтом, не более 100 знаков);
b. на следующей строке по правому краю, выделение курсивом – фамилии, инициалы всех авторов через запятую, выделение курсивом (для каждого автора – сначала фамилия);
c. на следующей строке по правому краю, выделение курсивом – должность и полное название учреждения
d. на следующей строке по правому краю, выделение курсивом – город, страна;
e. на следующей строке по правому краю – адрес электронной почты (при согласии автора на его опубликование).
4. Объем тезисов не более 2 страниц.
К письму прикрепляется вторым файлом заявка в формате Word, название которого состоит из Вашей фамилии, инициалов, аббревиатуры учреждения и слова «заявка» (например, «ИвановДВ_КЛСЭ_заявка»).

По итогам конференции планируется издание сборника материалов конференции «Экспертные технологии». Доклады должны быть представлены в РФЦСЭ при Минюсте России до 10.11.2020 г.

Требования к оформлению докладов для опубликования сборника

Электронная версия доклада должна быть представлена в формате WORD. Для создания формул, рисунков, графиков, таблиц по возможности следует также использовать редактор WORD. К рисункам, графикам необходимо дать подрисуночные подписи.

Страницы не нумеровать.

Представленные материалы должны быть оформлены в соответствии с прилагаемым образцом с соблюдением следующих требований:

- на русском языке;

- объем материала – до 12 страниц;

- шрифт Times New Roman;

- размер шрифта – 14;

- межстрочный интервал – 1,5;

- абзацный отступ – 1,25 см;

- границы полей – 2 см;

- без использования знаков ручного переноса, избыточных пробелов и принудительного разрыва строки, а также табуляции;

- сноски – постраничные, шрифт10, одинарный межстрочный интервал.

Оформление:

- фамилия, имя, отчество автора, должность, место работы, ученая степень/звание – в правом верхнем углу (выравнивание по правому краю); шрифт: строчный, курсивный, обычный;

- через интервал заголовок – по центру, без абзаца; шрифт: прописной, прямой, обычный;

- через интервал основной текст;

- через интервал список источников в порядке их упоминания в тексте (при его наличии). Отсылка к источнику в основном тексте приводится арабскими цифрами в квадратных скобках.

Текст доклада должен быть проверен и вычитан.

Образец оформления доклада

Иванов Петр Сергеевич,

государственный судебный эксперт,

ФБУ N-ская лаборатория

судебной экспертизы Минюста России,

кандидат юридических наук
ЗАГОЛОВОК

Текст текст текст текст текст текст текст текст текст текст текст текст текст текст текст текст текст текст текст текст текст текст текст текст текст текст текст текст текст текст текст текст текст текст текст текст текст текст текст текст текст текст текст.

Список источников

1.

2.

Страница 3 из 5